



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEI**

ROD SC-114, KM 252,5 - Centro - Painei  
CEP: 88543-000 CNPJ: 01.608.820/0001-23 Telefone: (49) 3235-0034  
E-mail: pmpainei@uol.com.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 7/2025**

**Processo Adm.: 18/2025**

**Data do Processo: 31/01/2025**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 18/2025  
**b) Nr. Licitação:** 7/2025 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 03/02/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de peças para reparos das Motoniveladoras do Município.*

**Participante: LMORAIS MAQUINAS SERVICOS E COMERCIO DE PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LÂMINA MOTO CAT 5D9554 C 7'X6"X5/8" 15F P5/8" AR-1	2,000	UND	1.205,00	2.410,00
2	PARAFUSO AC LÂMINA 5/8X2.1/4 UNC 12.9-	104,000	UND	5,90	613,60
3	PORCA AC SX LÂMINA 5/8	104,000	UND	2,00	208,00
4	CANTO 5F 5/8 JOHN DEERE	2,000	UND	350,00	700,00
5	LÂMINA 5D9553 C 6'X6"X5/8" 13F P5/8" AR-1 METISA	4,000	UND	1.050,00	4.200,00
6	CANTO 6F 5/8 CNH 75241478- MOTONIVELADORA	2,000	UN	520,00	1.040,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>9.171,60</b>

**Total Geral: 9.171,60**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
DES. DAS ATIV. DO DEPARTAMENTO DE OBRAS	08.001.15.451.0012.2025.3.3.90.00.00	R\$ 9.171,60

Painei, 03/02/2025

Assinatura do Responsável